[image: ]

Администрация
Северо-Курильского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «05» ноября  2024 г.     									      № 404
г. Северо-Курильск

	О внесении изменений в муниципальную программу Северо-Курильского городского округа «Обеспечение населения Северо-Курильского городского округа качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства», утвержденную постановлением администрации Северо-Курильского городского округа от 26.12.2018 № 501

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением администрации Северо-Курильского городского округа от 01.10.2013 № 342 администрация Северо-Курильского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Северо-Курильского городского округа «Обеспечение населения Северо-Курильского городского округа качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства», утвержденную постановлением администрации Северо-Курильского городского округа от 26.12.2018 № 501, с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации Северо-Курильского городского округа от 21.02.2019 № 65, от 07.05.2019 № 245, от 14.06.2019 № 296, от 20.08.2019 № 392, от 24.10.2019 № 519, от 04.12.2019 № 601, от 30.12.2019 № 678, от 14.04.2020 № 150, от 22.07.2020 № 391, от 31.12.2020 № 800, от 15.10.2021 № 426, от 30.12.2021 № 654, от 08.06.2022 № 258, от 03.10.2022 № 473, от 30.12.2022 № 745, от 05.06.2023 № 212, от 08.08.2023 № 317, от 29.12.2023 № 565, изложив Приложение №2 к муниципальной программе в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Курильский рыбак» и разместить на официальном сайте администрации Северо-Курильского городского округа в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на вице-мэра Северо-Курильского городского округа (О.В. Мокрушина).

Мэр Северо-Курильского городского округа
	А.С.Овсянников

	Приложение
к постановлению администрации
Северо-Курильского городского округа
[bookmark: _GoBack]от «05» ноября 2024 г. № 404

Приложение № 2
к муниципальной программе
Северо-Курильского городского округа
«Обеспечение населения Северо-Курильского
городского округа качественными услугами
жилищно-коммунального хозяйства»,
утвержденной постановлением администрации
Северо-Курильского городского округа
от 26.12.2018 № 501

СВЕДЕНИЯ
ОБ ИНДИКАТОРАХ (ПОКАЗАТЕЛЯХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
СЕВЕРО-КУРИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ СЕВЕРО-КУРИЛЬСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАЧЕСТВЕННЫМИ УСЛУГАМИ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА»

	№ п/п
	Наименование индикатора (показателя)
	Ед. измерения
	Значения показателей по годам реализации

	Базовый
2018
	2019.
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Раздел 1. Муниципальная программа Северо-Курильского городского округа «Обеспечение населения Северо-Курильского городского округа качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2019-2025 годы»

	1.1
	Уровень износа коммунальной инфраструктуры
	%
	43,4
	40,0
	39,5
	39,5
	39,0
	39,0
	38,5
	38,5
	38,5

	1.2
	Количество отловленных безнадзорных животных
	Ед.
	90
	82
	82
	80
	70
	60
	50
	40
	40

	1.3
	Доля многоквартирных домов, в которых проведен ремонт отдельных элементов общего имущества, от количества многоквартирных домов, в которых запланирован ремонт отдельных элементов общего имущества в отчетном периоде
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.4
	Доля общей площади капитально отремонтированных многоквартирных домов в общей площади многоквартирных домов, построенных до 2000 года, начиная с 2013 года, нарастающим итогом
	%
	22,0
	24,0
	26,0
	28,0
	30,0
	32,0
	34,0
	36,0
	36,0

	1.5
	Количество аварий на инженерных сетях
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6
	Доля убыточных предприятий жилищно-коммунального хозяйства
	%
	25,0
	33,3
	20,0
	20,0
	20,0
	33,3
	33,3
	20,0
	20,0

	1.7
	Количество отремонтированных и реконструированных объектов электроснабжения, км, шт., в т.ч.:

	ЛЭП 0,4 – 35 кВ (км)
	км
	0,0
	0,0
	0,4
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ТП, ПС, РП 6 – 35 кВ (шт.)
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Электростанции (шт.)
	шт.
	1
	2
	1
	1
	2
	2
	3
	1
	1

	1.8
	Разработка проектной документации
	ед.
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.9
	Ввод генерирующих мощностей
	МВт
	0
	0
	1,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.10
	Обустройство (создание) мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	шт.
	0
	0
	33
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.11
	Приобретение контейнеров
	шт.
	0
	54
	2
	1
	1
	0
	0
	0
	0

	1.12
	Количество приобретенной техники для нужд жилищно-коммунального хозяйства
	ед.
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.13
	Количество ликвидированных  несанкционированных свалок
	ед.
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.14
	Доля реализованных мероприятий обеспечения качественными услугами ЖКХ
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	100
	100
	100

	Раздел 2. Подпрограмма № 1 «Повышение энергетической эффективности и сокращение издержек в бюджетном секторе
Северо-Курильского городского округа на 2019-2025 годы»

	2.1
	Удельный суммарный расход энергетических ресурсов в многоквартирных домах
	т.у.т./кв. м
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04
	0,07
	0,04
	0,04

	2.2
	Удельный расход электрической энергии на снабжение местного самоуправления и муниципальных учреждений Северо-Курильского городского округа  (в расчете на 1 кв. метр общей площади)
	кВт.ч/м
	40,0
	40,0
	39,0
	38,0
	37,0
	36,0
	57,0
	34,0
	34,0

	2.3
	Удельный расход тепловой энергии на снабжение местного самоуправления и муниципальных учреждений Северо-Курильского городского округа  (в расчете на 1 кв. метр общей площади)
	Гкал/кв.м
	0,2
	0,2
	0,2
	0,19
	0,19
	0,18
	0,18
	0,17
	0,17

	2.4
	Удельный расход холодной воды на снабжение местного самоуправления и муниципальных учреждений Северо-Курильского городского округа  (в расчете на 1 человека)
	куб.м/чел.
	25,0
	25,0
	24,0
	24,0
	23,0
	23,0
	22,0
	22,0
	22,0

	2.5
	Доля потерь тепловой энергии при ее передаче в общем объеме переданной тепловой энергии
	%
	20,34
	19,73
	19,14
	19,07
	18,82
	18,65
	17,98
	17,51
	17,51

	2.6
	Доля объемов тепловой энергии, потребляемой (используемой) муниципальными учреждениями, расчеты  за которую осуществляются  с использованием приборов учета, в общем объеме тепловой энергии, потребляемой (используемой) муниципальными учреждениями на территории Северо-Курильского городского округа
	%
	80
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.7
	Доля расходов бюджета Северо-Курильского городского округа на обеспечение энергетическими ресурсами муниципальных учреждений
	%
	1,2
	1,1
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,5
	1,0
	1,0

	2.8
	Актуализация схем водоснабжения и водоотведения
	%
	х
	х
	100
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.9
	Актуализация схем теплоснабжения
	%
	х
	х
	100
	х
	х
	х
	х
	х
	х

image1.png